
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121611
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 29/2010
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
Entrega do Edital: 23/06/2010 AS 9:00 HORÁRIO DE BRASÍLIA
Responsável pelo certame: MARCIO ZACARIAS QUEIROZ 
FREIRE
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                     0149001878          Federal
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121861

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 33/2010
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE – LAVADORA 
AUTOMÁTICA, LEITORA C/ IMPRESSORA PARA MICROPLACAS E 
AUTOCLAVE HORIZONTAL E VERTICAL
Entrega do Edital: 24/06/2010 
Responsável pelo certame: MARCIO ZACARIAS QUEIROZ 
FREIRE
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       449052                     0149001878           Federal
10305118726150000       449052                     0149002221           Federal
10302118526100000       449052                     0103000000           Estadual
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121783

PORTARIA Nº 462 DE 21 DE JUNHO DE 2010.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 595 de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 31437 de 10/06/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA MARIA BATISTA MARTINS, 
Matrícula 55091500/1, cargo de Enfermeiro, para responder 
pela Divisão de Controle Avaliação e Auditoria, ate ulterior 
deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 21/06/2010.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º CRS/SESPA

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA 
N° 459 DE 18/06/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121802
PORTARIA Nº 459 DE 18 DE JUNHO DE 2010
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 595 de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 31437 de 10/06/2009.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria de n° 458 de 16.06.2010, 
publicada no DOE n° 31689 de 17/06/2010, que nomeou o 
servidor TAGORE BITTENCOURT LOUREIRO, cargo Enfermeiro, 
Matrícula: 54190661-1, para responder pela Divisão Técnica do 
1° CRS/SESPA.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 18/06/2010.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º CRS/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122197

Portaria: 04 / 2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: Graça Maciel Bol
Cargo: Enfermeira

Matrícula Funcional: 921501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10301118626110000    0103000000          339036              600.00
10301118626110000    0103000000          339030              400.00
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122166

Portaria: 03 / 2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: Raimundo Célio Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula Funcional: 20126933
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305118726150000    0149001435          339036              700.00
10305118726150000    0149001435          339030              300.00
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121700

Portaria: 299
Objetivo: PARTICIPAR DA 1º OFICINA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SANITÁRIO EM VIGILANCIA SANITÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0106844012/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (MEDICO 
VETERINÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 
30/06/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121600

Portaria: 355
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: ZELMA HELIANA MARANHÃO DOS SANTOS
Cargo: Programador de Computador
Matrícula Funcional: 51367251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10301118626110000    0103000000          339036              1,000.00
Observação: Custeio de despesas de serviço de eletricistas
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121604

Portaria: 356
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: ZELMA HELIANA MARANHÃO DOS SANTOS
Cargo: Programador de Computador
Matrícula Funcional: 51367251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10301118626110000    0103000000          339030              500.00
Observação: Custeio de despesas com mantimentos
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121882

Portaria: 0358
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS 
PÓS-VACINAÇÃO E AUXILIAR NOS REGISTROS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57206316/NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO (AGENTE 
DE ENDEMIAS) / 2.2 diárias (Completa) / de 11/06/2010 a 
13/06/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR S/EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121854

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE  PORTARIAS DE TORNAR SEM FEITO
PORTARIA Nº 0357 / 7ºCRS DE 23 DE JUNHO DE 2010

Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 0353, Publicada no D.O.E. nº 31.692 de 22/06/2010
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122158

Portaria: 359
Objetivo: REALIZAR O LEVANTAMENTO E CHECAR A SITUAÇÃO 
DOCUMENTAL DOS TRANSPORTES CEDIDOS AOS REFERIDOS 
MUNICÍPIOS, MONITORAMENTO DAS ATIVIDADES DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA E SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51464291/CÂNDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA (AUXILIAR 
DE SAÚDE) / 5.2 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 
19/06/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122268

Portaria: 0362
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: MIGUEL PANTOJA DA COSTA
Cargo: AGENTE DE SAÚDE
Matrícula Funcional: 04986555
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305118726150000    0149001435          339033              400.00
Observação: A FIM DE COBRIR DESPESAS COMJ O 
TRANSPORTE FLUVIAL E TERRESTRE, DA EQUIPE DESTA 
REGIONAL, QUE DESENVOLVERÁ ACOMPANHAMENTO E 
SUPERVISÃO DAS AÇÕES DO PNCD(PROGRAMA NACIONAL DE 
CONTROLE 
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122241

Portaria: 361
Objetivo: REALIZAR O LEVANTAMENTO E CHECAR A SITUAÇÃO 
DOCUMENTAL DOS TRANSPORTES CEDIDOS AOS REFERIDOS 
MUNICÍPIOS, MONITORAMENTO DAS ATIVIDADES DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARAÍ E STA CRUZ DO ARARÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51464291/CÂNDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA (AUXILIAR 
DE SAÚDE) / 3.2 diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 
17/07/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122225

Portaria: 360
Objetivo: REALIZAR O LEVANTAMENTO E CHECAR A SITUAÇÃO 
DOCUMENTAL DOS TRANSPORTES CEDIDOS AOS REFERIDOS 
MUNICÍPIOS, MONITORAMENTO DAS ATIVIDADES DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51464291/CÂNDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA (AUXILIAR 
DE SAÚDE) / 3.2 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 
01/07/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122160

Portaria: 231
Objetivo: FAZER SUPERVISÃO DO SISPACTO E SUAS METAS 
ALCANÇADAS PRESTAÇÃO DOS RECURSOS DA ATENÇÃO 
PRIMARIA, NO MUNICÍPIO DE ANAJÁS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANAJÁS/PA - BRASIL<br


